لئے پیش کرنا شرعاً بھی روا نہیں، قال تعالیٰ: ﴿وَلَا تُلْقُوا بِأَيْدِيكُمْ إِلَى التَّهْلُكَةِ﴾ ترجمہ: اور اپنے

ہاتھوں ہلاکت میں نہ پڑو۔“ (فتاویٰ رضویہ، جلد 20، صفحہ 192، رضا فاؤنڈیشن، لاہور)

والله تعالى اعلم ورسوله اعلم عز وجل و صلى الله تعالى عليه وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

22 ذوالحجۃ الحرام 1441ھ 13 اگست 2020ء